cordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius, ac ea 

quam nobis licet indignis dominus contulerit auctoritate con- 
fisii, XL dierum mortalium et LXXX dierum et annum ve- 
nialium, in festo vero nativitatis domini, pasche et penthe- 

costes, in omnibus festivitatibus sancte crucis, beate virginis, 

sancti Johannis baptiste et per earundem octavas, in festo 

sancti Nicolai episcopi et confessoris et sancte Katherine vir- 

ginis et martyris, eandem indulgentiam similiter indulgemus. 

In ecclesiis vero Lv'prehtsrviti et in Golbach parrochialibu s 
que fratribus eiusdem domus et ordinis attinent, in omnibus 

premissis festivitatibus, cum festo ipsarum patronorum in 
quorum honore sunt dedicatae', indulgenciam quam predictus 

venerabilis R.? episcopus Constanciensis frater noster et indul- 
genciam quam venerabilis frater noster Jo(hannes) episcopus 
Lotoviensis, qui tunc temporis auctoritatem sepe dieti R. epis- 

copi Constanciensis tenuit, cum per negligenciam scriptorum 

in festivitatibus sepe dietarum ecclesiarum ® neglecta fuerit *, 
confirmamus et misericorditer elargimur. Datum aput V'ber- 

lingen anno et die M°. CC®, LXXXXI, in vigilia ® inventionis 

sancte crucis. 
Perg. Orig. Mit einem Fragmente des zweifpigigen Siegels des Biſchofs 

Bonifacius. Dasjelbe ftellte den Biſchof ftehend dar, mit Inful und Stab- 
Bon der Umſchrift ift noch lesbar: 8. FRIS. BONI........ PI. 

14. Ritter Johann von Bodman verzichtet auf den Zehnten des Berges Egolspol 

zu Gunſten des Johanniterhauſes in Ueberlingen. 
Heiligenberg 1295. Aug. 5. 

Omnibus Christi fidelibus presentes literas inspecturis, Jo- 

hannes de Bodemen, miles, salutem cum noticia subscriptorum. 

1 Ausnahmsweije ae, jonft immer e. — ? Steht über der Zeile. — 3 Es 
fteht zwar im Orig. nad) ecclesiarum das Wort si, allein es ift mit einem 

Punkte unter der Linie verjehen und daher zu tilgen. — * Nach fuerit folgt 

ein 8, welches aber ebenfalls mit einem Punkte bezeichnet ift, und getilgt werben 

muß. — 5 Auch hier ein zu tilgendes s. Auc das vor die Jahrözahl geftellte 
„et die“ iſt wohl nur auf eine Nachläffigkeit des Schreibers zurüdführbar, 
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Noverint univer || si, quos nosce fuerit oportunum, quod ego 

per presentes recognosco, me nullum ius penitus habere in 

decima montis Egolspol, sita in || fra parochiam ecclesie de 
Goltpach Constantiensis dyocesis, quam dominus Hermannus 

miles dietus Schamelier ' et quondam Hainricus dietus Scha | - 
deman a me in feodum tenuisse dieebantur. Sed eam ceonfiteor 

pertinere dilectis in Christo .. conmendatori et fratribus ho- 

spitalis sancti Johannis Jerosolimitani domus in Vberlingen, 

ratione predicte ecclesie in Goltbach. Et si quicquam juris 
michi conpetere dinoscitur in prelibata decima, huic, nomine 

mei ac successorum- meorum, qui pro tempore fuerint, utrius- 

que sexus, in manus predictorum conmendatoris et fratrum 
renuntio, adhibitis in omnibus supradietis quibuslibet verborum 

et gestuum sollempnitatibus debitis et consuetis, renuncians 

super hiis que predicta sunt omni consuetudini, statuto cui- 

cunque, exceptioni doli mali et actioni in factum, ac omni 

auxilio iuris canonici et civilis per quod effectus predicte 

renuntiacionis ac recognicionis posset inpediri seu irritari. In 

cuius rei evidenciam sigillum meum duxi presentibus appen- 

dendum. Acta sunt hec apud sanctum montem ?, anno domini 

M°. CC®, LXXXX°. V®, non. Augusti, indictione VIII* pre- 

sentibus discretis viris Ülrico de Kivngesegge °, Hermanno de 

Sulzberg militibus, fratre Hainrico de Lönegge ordinis hospi- 

talis predicti et aliis quam pluribus fidedignis. 

G. 2X. Berg. Orig. Siegel ab. 

15. Ritter Ulrich von Bodman verzichtet auf den Zehnten des Berges Egoläpol 

zu Gunften des Johanniterhaujes in Ueberlingen. 

Ueberlingen 1296. Dec. 10, 

Omnibus Christi fidelibus presentes literas inspeeturis Vlrieus 

de Bode || me miles salutem [cum] * noticia sub scriptorum. No- 

verint universi quos nosce || fuerit oportunum [quod e]go per 

presentes recognosco me nullum ius penitus habere || in decima 

montis Egolspol, sita infra parochiam ecclesie de Goltbach, 

Constantiensis dyocesis, quam dominus Hermannus miles dietus 

Schamelier et quondam Hainricus dietus ® Schademan a me 

! Ueber dem a ein Horizontalftrich, alfo wohl Schammelier. — ? Doc 

wohl der bekannte Heiligenberg; vielleicht war zuerft vor dem Landgerichte ver: 

handelt worden? — 3 Königsegg. — * Die in eckige Klammer geftellten Silben 

und Worte fehlen im Originale, welches einige Löcher hat. — ° Ueber dem a 

ein Horizontalftrih. — ® Steht über der Zeile, 
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in feodum tenuisse dicebantur. Sed eam confiteor pertinere 
dilectis in Christo conmendatori et fratibus hospitalis sancti 
Johannis Jerosolemitani domus in Überlingen, ratione prediete 
ecclesie in Goltbach. Et si quicquam iuris michi competere 
dinoseitur in prelibata decima, huic nomine mei ac successo- 

rum meorum, qui pro tempore fuerint, utriusque sexus, in 

manus predictorum conmendatoris et fratrum renuncio, adhi- 

bitis in omnibus supradietis quibuslibet verborum et gestuum 
sollempnitatibus debitis et consuetis, renuntians super hiis que 
predicta sunt omni consuetudini, statuto cuicumque, exceptioni 

doli mali et actioni in factum, ac omni auxilio iuris canonieci 

et civilis, per quod eflectus predicte renunciationis ac recogni- 

cionis posset impediri seu irritari. In cuius rei evidenciam 

sigillum meum duxi presentibus appendendum. Acta sunt hec 

apud Überlingen anno domini M°. CC. LX[X]XX°. VI®. III? 
idus Decembris, indictione X* presentibus discretis viris 

[fratre] Walthero de Bodeme, conmendatoris domorum in Jun- 
gingen et in Hemmend[orf], fratre Reinhardo conmendatore 

in Vberlingen, fratre H. de Veringen priori in V[....]! fratre 
H. de Lewinegge, domino H. de Tetingen milite, domino 

[. .]ero decano in Holzgeringen, Petro dieto Burste, Alberto ? 
suo patru[....] dieto Bodenzapfe, .. dicto Knappe et aliis 
quam pluribus. 

G. L.A. Perg. Drig. Siegel ab. 

16. Swigger von Blankenftein verfauft dem JYohanniterhaufe zu Meberlingen 
den Kelhof zu Hödingen um 6 Pfund Heller. 

Tapfheim 1297. Oct. 17. 

Universis Christi fidelibus, quibus presentis scripti noticia 
fuerit demonstrata, nos Swiggerus de Blankenstain ® salutem 
et celestis vite dulcedinem feliciter promereri ||. Ne gestorum 

negotiorum oblivio ceca caligine mentes hominum decipiat et 

perturbet et inducat in discordiam inposterum, swadet sapientia, 

ut ea que (tra)*ctata et ordinata sunt modernis || temporibus 
scripturarum karactere perhennentur. Inde est, quod univer- 
sitati vestre presentibus signiticamus, quod nos voluntarie, non 

coacti, matura deliberatione prehabita, ad peticionem Alberti 

de Eber || hartiswiler, nostri dileeti, in Hedingen apud civi- 

1 Möglicher Weife Meberlingen, wie nämlich das Wort ftark abgekürzt war. 
— ? fratre, was aber durchftrichen ift. — 3 Blanfenftein im Wirtb. DA 

Münfingen. — * Loch im Pergamente. 

— — 
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tatem Vberlingen quandam curiam dietam kelenhof et alia 
bona ibidem sita, nobis iure proprietatis pertinentia, fratri 

Reinhardo, conmendatori ordinis sacre domus hospitalis sancti 

Johannis in Vberlingen et fratribus domus eiusdem, pro VI. 
libris Hallens. rite et legitime vendidimus et iuste venditionis 

tytulo transtulimus in eosdem, cum silvis, pratis, agris, pas- 

cuis, cultis et incultis, viis et inviis et iuribus tam corpora- 
libus quam incorporalibus universis, suisque pertinentiis omni- 

bus, quocunque nomine censeantur, quam pecuniam nos rece- 
pisse et in usus ac nostram utilitatem convertisse presentibus 
confitemur, adhibitis nichilominus in ipsa venditione nostra 

verborum et gestuum sollempnitate debita et consueta, que 

in huiusmodi venditionibus et contractibus hactenus solita 

sunt adhiberi. Et ut dietum venditionis contractum pro nobis 

nostrisque heredibus et successoribus universis utriusque sexus 

nunc et in perpetuum ratum et gratum habeamus, renunciamus 

viva voce omni auxilio iuris tam canonici quam civilis, con- 

suetudinarii et statuti ', literis a sede apostolica impetratis seu 

etiam in posterum impetrandis, beneficio restitutionis in inte- 

grum et exceptioni doli et minoris, ac non soluti seu pon- 

derati precii et deceptionis ultra dimidiam partem iusti precii, 
et generaliter omni actioni, exceptioni, defensioni et rei, qui- 

bus premissa nostra venditio in parte vel in toto per nos vel 

nostros heredes ve! successores cuiuscumque argumenti ingenio 

in posterum irritari posset aliquatenus vel cassari. Precipue 

vero renunciamus et renunciavimus hiis que generalibus clau- 

sulis et renuntiationibus de iure vel de facto obici consue- 
verunt. ÖObligavimus nos insuper sive promittimus pro nobis 

sive pro nostris heredibus ut, quamcunque et quociescunque 

super hoc a... conmendatore et fratribus in Vberlingen qui 
tunc pro tempore fuerint requisiti fuerimus, predietorum 

bonorum warandos esse fideliter sine dolo. Ut autem omnia 
et singula premissa in sui robore maneant inconvolsa, nos 

Swiggerus de Blankenstain presens instrumentum sigilli nostri 

robore fecimus communiri. Acta sunt het in villa Taphen anno 
domini M°. CC°%, LXXXX°. VII. feria proxima post festum 
beati Galli, indietione XI* presentibus discretis viris Berh- 

toldo de Grauenegge?, Hainrico de Grüningen °, Alberto de 

1 Sic! — 2 Grafeneck im Wirtb. DA. Münfingen. — ? Grieningen, 
Grüningen A. Riedlingen ? 
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Eberharteswiler !, Siuerido dicto Huzzel, Hainrico dieto Schrazze, 

Berhtoldo dicto Schrazze, Eberhardo dicto Keller et aliis quam 

pluribus fidedignis. 
Perg. Drig. mit dem Siegel der Smwigger von Blanfenftein. Dreiedfiegel, 

ein gegen das rechte Obere auffteigender Sparren. ... SWIGERI. DE 
BLANCENSTAIN. 

17. Bonifacius episcopus Tintiensis verleiht der Capelle der Johanniter in Ueber- 
lingen und den Pfarrkirchen zu Lippertäreuthe und Goldbad) einen Ablafbrief. 

Veberlingen 1298. Mai 2. 

Bonifacius dei gratia episcopus Tintiensis ?® universis Christi 
fidelibus presentium inspectoribus subscriptorum noticiam cum 

salute. Tenore presentium || universis et singulis declaramus, 

quod nos religiosorum virorum, fratris Reinhardi de Otels- 

wank ordinis sacre domus hospitalis Jerosolimitani sancti Jo- 

hannis || commendatoris in Vberlingen et fratrum ibidem, pre- 

cibus inclinati, omnibus qui ad eorum capellam, in festo an- 

nue dedicationis et per eius octavam, in festo nativitatis do- 

mini ||, pasche, penthecostes, epyphanie, ascensionis et per 

eorundem octavas, in omnibus festivitatibus sancte crucis, 

sancti Johannis baptiste, beatorum Petri et Pauli apostolorum, 

sancti Augustini, Martini et per eorum octavas, in festo sancti 

Nicolai episcopi et confessoris, sancte Katherine virginis glo- 

riose, sancte Cecilie virginis et martyris, sancti Andree apostoli 

et omnium apostolorum, in die parasceuen et omnibus diebus 

dominieis, cum cordis devotione et oratione visitaverint, de 

omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apo- 

stolorum eius, ac ea quam nobis licet indignis deus contulerit 

auctoritate confisi, XL* dierum mortalium et LXXX* dierum 

et annum venialium indulgenciam elargimur, in ecclesiis vero 

Lu’prehesru'ti et Goltbach parrochialibus, que ipsis fratribus 

predietis attinent, in festivitatibus patronorum ipsarum eccle- 

siarum, in quorum honore dedicate sunt, cum evenerint et in 

omnibus premissis festivitatibus eandem indulgenciam similiter 

indulgemus. Datum apud Vberlingen anno domini M°. CC®., 

LXXXX?°. VIII®. indietione XI®* VI®. nonas Maii. 
Perg. Orig. Mit dem in rothem Tuche eingenäht gemejenen, ſehr cha: 

haften, zweiſpitzigen Siegel des Biſchofs. Derjelbe figt. Bon der Umfchrift ift 

nur noch lesbar: PI.TI...EN. 

1 Ebratsweiler A. Pfullendorf. — ? Bermuthlic ein Biſchof von Tine in 

Griechenland. Hier allerdings deutlich Tintiensis, was nicht für obige Deutung 

fpricht, allein im Freiburger Didcefanarchive VII, 214 zum Jahre 1300 als 

episcopus Tiniensis (Dynniensis). 
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18. Ritter Heinrich Gremlih Amman zu Pfullendorf verzichtet zu Gunften des 
YJohanniterhaujes in Weberlingen auf das Gut zu Burgberg. 

Ueberlingen 1307. Mär; 12. 

Wir herre Hainrih Gremelih ain ritter vnd amman ze 
Pfhüllendorf !, kunden allen die difen brief ane fehent oͤder 
hörent leſen, daz wir brüder Walther von Bodemen ?, deme 
comendür von Vberlingen, ſaute Johannez ordenz dez Spitalz 
von || Sherufalem vnd dem hüfe ze Vberlingen vnd den brüderne 
dez jelben hüſez vnd allen iren nachfomen önſer güt ze Burgberg, 
daz || bi Überlingen lit, dag wir von deme hüſe von Vberlingen